П Р И К А З

31  августа  2009 года                                                                                               №  89                                                           г. Темрюк

О переходе МОУ В(С)ОШ по применению новых

моделей оплаты труда работников

                            В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 828-КЗ «Об образовании», Законом Краснодарского края от 23 июля 2008 года № 1552 «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О краевом бюджете на 2008 года» на основании постановления Главы администрации Краснодарского края от 25 апреля 2007 года № 388 «Об утверждении комплексного проекта модернизации образования в Краснодарском крае», постановления  главы администрации  Краснодарского края  от 25 января 2008 года № 32 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края»,  постановления главы муниципального образования Темрюкский район от 13 февраля 2008 года № 459 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений муниципального образования Темрюкский район», постановления главы муниципального образования Темрюкский район от 13 февраля 2007 года № 818 «Об оплате руководителей общеобразовательных учреждений в условиях эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений муниципального образования Темрюкский район», на основании распоряжения главы муниципального образования Темрюкский район от 11 июня 2008 года № 936 –р «О переходе общеобразовательных учреждений на самостоятельный бухгалтерский и налоговый учет», в целях проведения эксперимента  по применению новых моделей труда работников школы, улучшения качества предоставления образовательных услуг, -

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В течение 2009-2010 учебного года принять участие в эксперименте по применению новых моделей оплаты труда общеобразовательных учреждений муниципального образования Темрюкский район.

2. На время проведения эксперимента руководствоваться методикой планирования расходов на оплату труда (далее методика) при формировании сметы расходов и доходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края, утвержденной постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 января 2008 года № 32 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края».

3. Определить и утвердить доли по состоянию на 01.09.2009 года:

· Долю фонда оплаты труда –  95 %

· Долю материальных затрат –  5 %

4. Утвердить штатное расписание школы в пределах базовой (тарифной) части фонда оплаты труда в соотношении:

А) доля фонда оплаты труда (базовая (тарифная часть) для педагогических работников, осуществляющих учебный процесс (педагогические работники, имеющие учебную нагрузку) – 70%;

Б) доля фонда оплаты труда (базовая (тарифная) часть для административно-управленческого, учебно-воспитательного, младшего обслуживающего персонала, педагогических работников, не связанных с учебным процессом – 30%.

5. Утвердить поправочный коэффициент, учитывающий квалификационную категорию педагогических работников – 0, 85.

6. Утвердить стоимость педагогической услуги (с учетом поправочного коэффициента, учитывающего квалификационную категорию педагогических работников)  - город - 4, 24 руб., село – 5, 02 руб.

7. В связи с установленной группой по оплате труда директору школы (вторая) применять коэффициент «1,8» при определении оплаты труда директора школы.

8. Утвердить долю расходов на установление доплат за дополнительные виды работ, относящихся к неаудиторной (внеурочной) деятельности учителя – 15%.

9. Утвердить долю расходов на стимулирующую часть фонда оплаты труда педагогических работников, осуществляющих учебный процесс –  23 %.

10. Осуществлять выплаты за организацию работы по профилактике наркомании среди учащихся за счет фонда оплаты труда соответствующей группы работников (по педагогическим работникам, осуществляющих учебный процесс, включить эту доплату в перечень видов неаудиторной (внеурочной) деятельности учителя.

11. Производить ежемесячные  доплаты работникам, имеющим государственные награды (включая почетные звания, грамоты) СССР, Российской Федерации, Кубани, Тамани в пределах Базовой (тарифной) части фонда оплаты труда.

12. Установить заработную плату работникам школы (без учета премий и иных стимулирующих выплат) в соответствии с новой системой оплаты труда не меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), которую работник получал по должности, занимаемой им до 01.09.2009 года.

13. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

              ДИРЕКТОР МОУ В(С)ОШ                                            Л.А. БОЖКОВА